



ESTABLISHED 1932

XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 67913679

Fax: 67921493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg

Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

2025 TERM 3 LEARNING PLAN PRIMARY 6

CHINESE LANGUAGE

S/N	Topic(s)/ Skill(s)	Learning Outcomes	Reference Materials
1	听	通过历届考题, 让学生复习听力试卷。	PSLE 及校内历届考试练习
2	说/ 口语互动	- 提供情景, 反复口述情景的内容。 - 通过会话, 学生能针对问题表达自己的看法和感受。	课本, 活动本, PSLE历届手册 口试手册
3	读	- 通过语文应用练习, 掌握对词语的意思及运用。 - 通过复习, 掌握及巩固理解问答的答题技巧。	课本, 活动本, 补充练习 PSLE历届手册 口试手册
4	写/ 书面互动	- 巩固作文写作。 - 在写作时抓住重点进行叙述和描写。 - 描写人物外貌、动作、对话和心理活动。 - 在叙述时进行景物和心理描写。	课本, 活动本, PSLE历届手册 写作宝典

2025 TERM 3 LEARNING PLAN PRIMARY 6

MALAY LANGUAGE

CONFIDENT PERSON • SELF-DIRECTED LEARNER • COMPASSIONATE LEADER



ESTABLISHED 1932

XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 67913679

Fax: 67921493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg

Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

S/N	Topic(s)/ Skill(s)	Learning Outcomes	Reference Materials
1	Lisan dan Interaksi Lisan	- bertukar-tukar idea, pendapat atau pandangan yang membina berdasarkan teks/konteks/video secara spontan - menggunakan laras bahasa yang betul dan sebutan baku	Cekap 6B SLS Buku PSLE Pakej Lisan Pakej Kefahaman Mendengar
2	Membaca	- membaca dan mengenal pasti informasi spesifik dan perincian teks - membaca dengan sebutan yang tepat dan baku serta gaya nada yang sesuai	
3	Mendengar	- mendengar sesuatu teks bacaan atau audio untuk memahami idea utama dan sampingan - mendengar untuk memahami maklumat yang tersurat dan tersirat	
4	Menulis dan Interaksi Penulisan	- menjana dan menyusun idea dengan jelas dan bersesuaian dengan konteks - mengembangkan idea dengan menekankan sebab dan akibat - menggunakan teknik Show not Tell (Unjuk bukan Ujar) dalam membuat deskripsi watak/perasaan/perbuatan - menyampaikan hasrat menggunakan pelbagai jenis ayat mengikut konteks	
5	Penguasaan dan Penggunaan Bahasa	- memahami pelbagai jenis dan golongan kata - menggunakan kosa kata yang bersesuaian dengan konteks	

2025 TERM 3 LEARNING PLAN PRIMARY 6 TAMIL LANGUAGE

CONFIDENT PERSON • SELF-DIRECTED LEARNER • COMPASSIONATE LEADER



ESTABLISHED 1932

XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 67913679

Fax: 67921493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg

Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

S/N	Topic(s)/ Skill(s)	Learning Outcomes	Reference Materials
1	பேசுதல்	மாணவர்களை இறுதி ஆண்டு தேர்வுக்கு தயார் செய்வதே இத்தவணையின் முக்கிய நோக்கமாகும். மேலும், மாணவர்களைத் தமிழில் பேச ஊக்குவிப்பதும் நமது முக்கிய நோக்கமாகும். கதைகள், பாகமேற்று நடித்தல், உரையாடல்கள் போன்றவற்றின் மூலம் மாணவர்களைத் தமிழில் பேச ஊக்குவிப்போம். அவ்வகையில் மாணவர்களின் பேச்சுத் திறனை மேம்படுத்த வகுப்பில் பல பயிற்சிகள் வழங்கப்படும். எடுத்துக்காட்டுகள்: ஒளிக்காட்சிகள் மூலம் பயிற்சி செய்தல்: மாணவர்கள் ஆசிரியர் வகுப்பில் காட்டும் ஒளிக்காட்சிகளைக் கண்டு, அதனை ஒட்டி கேட்கப்படும் மூன்று கேள்விகளுக்குப் பதில் உரைப்பர். மாணவர்கள் PEEL (Point-Elaboration-Example-Link back) உத்திமுறையைப் பயன்படுத்தி கேள்விகளுக்குப் பதில் அளிப்பர். மாணவர்கள் பாடநூலில் கொடுக்கப்பட்ட தலைப்புகள் மற்றும் படங்களை ஒட்டி கலந்துரையாடுவர்.	PSLE புத்தகம் பாடநூல் ஒளிக்காட்சிகள்



XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 67913679

Fax: 67921493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg

Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

2	வாசிப்பு	மாணவர்கள் பாடநூலில் கொடுக்கப்பட்ட வாசிப்புப்பகுதிகள், கதைப்புத்தகங்கள் போன்றவற்றின் துணைக்கொண்டு சரளமாக வாசிக்கக் கற்றுக்கொள்வர். மாணவர்கள் ஏற்ற இறக்கத்துடன் வாசிக்கக் கற்றுக்கொள்வர். மாணவர்கள் ல-ள-ழ ஒலி வேறுபாடு உணர்ந்து பகுதியை முறையாக உச்சரித்துப் படிக்கக் கற்றுக்கொள்வர். மாணவர்கள் த-ட ஒலி வேறுபாடு உணர்ந்து பகுதியை முறையாக உச்சரித்துப் படிக்கக் கற்றுக்கொள்வர்.	பாடநூல் கதைப்புத்தகங்கள் வாசிப்புப் பகுதிகள்
3	கேட்டல்	கேட்டல் கருத்தறிதல் பகுதிகள்: மாணவர்கள் வாசிக்கப்படும் பனுவலை உள்வாங்கி, கேட்கப்படும் கேள்விகளுக்கு விடைகளை எழுதுவர்.	கடந்த ஆண்டுகளின் PSLE கேட்டல் கருத்தறிதல் பயிற்சிகள் பயிற்சி நூல்
4	மொழி பயிற்சிகள் / எழுத்து வேலை	மாணவர்களை இறுதி ஆண்டு தேர்வுக்கு தயார் செய்வதே இத்தவணையின் முக்கிய நோக்கமாகும். அவ்வகையில் மாணவர்கள் அனைவருக்கும் தாள் இரண்டில் சோதிக்கப்படும் அனைத்து மொழிகூறுகளும் போதிய பயிற்சி வழங்கப்படும். மாணவர்களுக்குப் போதிய கட்டுரை பயிற்சிகளும் வழங்கப்படும்.	PSLE புத்தகம் பயிற்சித்தாட்கள்

2025 TERM 3 ASSESSMENT MATTERS

CONFIDENT PERSON • SELF-DIRECTED LEARNER • COMPASSIONATE LEADER



ESTABLISHED 1932

XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 67913679

Fax: 67921493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg

Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

PRIMARY 6 PRELIMINARY EXAMINATION

- Only **dictionaries** endorsed by the school are allowed to be used in the Mother Tongue Paper 1 (Composition) Examination.
- If your child is ill, it is advisable for him/her to see a doctor and rest at home. Your child will not be disadvantaged as the final marks will be pro-rated.
- Any absence from a paper due to medical reasons must be covered by a valid medical certificate which should be submitted to your child/ward's form teacher upon his/her return to school. Absence from any Term Review that is not covered by a medical certificate will render your child/ward not getting any mark for that paper.



ESTABLISHED 1932

XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 67913679

Fax: 67921493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg

Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

Table of Specifications Primary 6 Chinese Language

测试	考查项目	考查方式:	题数	分数	日期	时间
试卷一	命题作文	二选一	1	40分	8月25日	50分钟
	看图作文		1			
试卷二	语文应用	多项选择	15	30分	8月25日	1小时40分钟
	短文填空	多项选择	5	10分		
	阅读理解一	多项选择	5	10分		
	完成对话	开放式	4	8分		
	阅读理解二 (2个篇章)	作答	11	32分		
口试	朗读短文	朗读	1	20分	7月31日/8月1日	-
	会话	对话	1	30		-
听力理解	听力理解	多项选择	10	20	8月28日	40分钟
总分			53	200		

Primary 6 Higher Chinese Language

CONFIDENT PERSON • SELF-DIRECTED LEARNER • COMPASSIONATE LEADER



ESTABLISHED 1932

XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 67913679

Fax: 67921493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg

Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

测试	考查项目	考查方式:	题数	分数	日期	时间
试卷一	命题作文	二选一	1	40分	8月27日	50分钟
	完成文章		1			
试卷二	(一)语文应用	多项选择/客观题	10	20分		1小时20分钟
	(二)阅读理解	作答	6	16分		
	(三)阅读理解	作答	7	24分		
总分			24	100		

Primary 6 Foundation Chinese Language

CONFIDENT PERSON • SELF-DIRECTED LEARNER • COMPASSIONATE LEADER



ESTABLISHED 1932

XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 67913679

Fax: 67921493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg

Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

测试	考查项目	考查方式:	题数	分数	日期	时间
试卷一	语文应用	多项选择	5	5分	8月25日	40分钟
	阅读理解	多项选择/开放式	5	10分		
试卷二 口试	朗读短文	朗读	1	15分	7月31日/8月1日	-
	看录像进行会话	对话	1	40分		-
试卷三	听力理解	多项选择	15	30分	8月28日	45分钟
总分			27	100		

Table of Specifications Primary 6 Malay Language

CONFIDENT PERSON • SELF-DIRECTED LEARNER • COMPASSIONATE LEADER



ESTABLISHED 1932

XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 67913679

Fax: 67921493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg

Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

Komponen	Kandungan	Jenis Item	Markah	Tarikh	Jangka Masa
Kertas 1 (Karangan)	Menulis Cerita	<i>Tajuk / Gambar</i>	40	25 Ogos	50 minit
Kertas 2 (Penggunaan Bahasa)	Imbuhan	<i>Jawapan Pelbagai Pilihan (MCQ)</i>	20	25 Ogos	1 jam 40 minit
	Peribahasa		10		
	Golongan Kata		10		
	Kefahaman Objektif		10		
	Melengkapkan Frasa	Isi Tempat Kosong (FIB)	8		
	Rangsangan Grafik	Jawapan Pelbagai Pilihan (MCQ) / Jawapan Bebas (OE)	10		
	Kefahaman Subjektif	Jawapan Pelbagai Pilihan (MCQ) / Jawapan Bebas (OE)	22		
Lisan	Bacaan	Paparan Teks	20	31 Julai & 1 Ogos	-
	Perbualan Berdasarkan Rangsangan Video	Paparan Video	30		
Kefahaman Mendengar	Mendengar Teks	Jawapan Pelbagai Pilihan (MCQ)	20	28 Ogos	40 minit

CONFIDENT PERSON • SELF-DIRECTED LEARNER • COMPASSIONATE LEADER



ESTABLISHED 1932

XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 67913679

Fax: 67921493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg

Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

Jumlah	200		
--------	-----	--	--

Primary 6 Higher Malay Language

Komponen	Kandungan	Jenis Item	Markah	Tarikh	Jangka Masa
Kertas 1 (Karangan)	Menulis Cerita	<i>Tajuk / Pemula Cerita</i>	40	27 Ogos	50 minit
Kertas 2 (Penggunaan Bahasa)	Memadankan Peribahasa	<i>Jawapan Pelbagai Pilihan (MCQ)</i>	10	27 Ogos	1 jam 20 minit
	Mengedit Teks	Jawapan Bebas (OE)	10		
	Kefahaman 1		16		
	Kefahaman 2		24		
Jumlah			100		



ESTABLISHED 1932

XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 67913679

Fax: 67921493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg

Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

Primary 6 Foundation Malay Language

Komponen	Kandungan	Jenis Item	Markah	Tarikh	Jangka Masa
Kertas 1 Kefahaman Membaca	Bahagian A Penggunaan Bahasa	<i>Jawapan Pelbagai Pilihan (MCQ)</i>	5	25 Ogos	40 minit
	Bahagian B Kefahaman 1	<i>Jawapan Pelbagai Pilihan (MCQ)</i>	4		
	Bahagian C Kefahaman 2	<i>Jawapan Pelbagai Pilihan (MCQ) / Isi Tempat Kosong (FIB)</i>	6		
Lisan	Bacaan	<i>Paparan Teks</i>	15	31 Julai & 1 Ogos	-
	Perbualan Berdasarkan Rangsangan Video	<i>Paparan Video</i>	40		
Kefahaman Mendengar	Mendengar Teks	<i>Jawapan Pelbagai Pilihan (MCQ)</i>	30	28 Ogos	45 minit
Total			100		



ESTABLISHED 1932

XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 67913679

Fax: 67921493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg

Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

Table of Specifications Primary 6 Tamil Language



XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 67913679

Fax: 67921493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg

Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

தேர்வுக் கூறு	அமைப்பு	அமைப்பு	மதிப்பெண்கள்	தேதி	நேரம்
தாள் 1 - கட்டுரை	தலைப்புக் கட்டுரை	OE	40x1	25 ஆகஸ்ட்	50 நிமிடங்கள் -
	படக் கட்டுரை	OE	40x1		
தாள் 2 மொழிக் கூறு	வேற்றுமை உருபுகள்	5 (MCQ)	5x2	25 ஆகஸ்ட்	1 மணி நேரம் 40 நிமிடங்கள்
	செய்யுள் / பழமொழி	5 (MCQ)	5x2		
	அடைமொழி / எச்சம்	5 (MCQ)	5x2		
	முன்னுணர்வுக் கருத்தறிதல்	5 (MCQ)	5x2		
	தெரிவுவிடைக் கருத்தறிதல்	4 (MCQ)	4x2		
	சொற்பொருள்	1 (MCQ)	1x2		
	ஒலி வேறுபாட்டுச் சொற்கள்	4 (FIB)	4x2		
	கருத்துவிளக்கப்படக் கருத்தறிதல்	3 MCQ & 1 FIB	(3x2) + 4		
	சுயவிடைக் கருத்தறிதல்	7 (OE)	22		
கேட்டல் கருத்தறிதல்	கேட்டல் கருத்தறிதல்	10 (MCQ)	20	28 ஆகஸ்ட்	40 நிமிடங்கள்
வாய்மொழி	வாசிப்பு	வாசிப்பு பகுதி	20	31 ஜூலை & 1 ஆகஸ்ட்	-
	உரையாடல்	உரையாடல்	30		
மொத்தம்			200		

CONFIDENT PERSON • SELF-DIRECTED LEARNER • COMPASSIONATE LEADER



ESTABLISHED 1932

XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 67913679

Fax: 67921493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg

Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

Primary 6 Higher Tamil Language

CONFIDENT PERSON • SELF-DIRECTED LEARNER • COMPASSIONATE LEADER



ESTABLISHED 1932

XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 67913679

Fax: 67921493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg

Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

தேர்வுக் கூறு	அமைப்பு	அமைப்பு	மதிப்பெண்கள்	தேதி	நேரம்
தாள் 1 கட்டுரை	தலைப்புக் கட்டுரை	Open-ended	40x1	27 ஆகஸ்ட்	50 நிமிடங்கள்
	தொடக்க வரி கட்டுரை	Open-ended	40x1		
தாள் 2 மொழிக் கூறு (1 மணி நேரம் 20 நிமிடங்கள்)	பிழைதிருத்தம்	FIB	5x2		1 மணி நேரம் 20 நிமிடங்கள்
	வாக்கியங்களை முடித்தெழுதுதல்	FIB	5x2		
	கருத்தறிதல் 1	6 (OE)	16		
	சுயவிடைக் கருத்தறிதல்	6 (OE)	20		
	சொற்பொருள்	FIB	2x2		
மொத்தம்			100		

Primary 6 Foundation Tamil Language

CONFIDENT PERSON • SELF-DIRECTED LEARNER • COMPASSIONATE LEADER



XINGNAN PRIMARY SCHOOL

5 Jurong West Street 91, Singapore 649036

Tel: 67913679

Fax: 67921493

Email: xingnan_ps@moe.edu.sg

Website: www.xingnanpri.moe.edu.sg

தேர்வுக் கூறு	அமைப்பு	அமைப்பு	மதிப்பெண்கள்	தேதி	நேரம்
தாள் 1 மொழிக் கூறு	மொழிப் பயன்பாடு	5 MCQ	5x1	25 ஆகஸ்ட்	40 நிமிடங்கள்
	வாசிப்பு கருத்தறிதல்	2 MCQ	2x2		
	நடைமுறை சார்ந்த பனுவல்	1 MCQ 2 FIB	3X2		
கேட்டல் கருத்தறிதல்	கேட்டல் கருத்தறிதல்	15 MCQ	15x2	28 ஆகஸ்ட்	45 நிமிடங்கள்
வாய்மொழி	வாசிப்பு	வாசிப்பு பகுதி	15	31 ஜூலை & 1 ஆகஸ்ட்	--
	உரையாடல்	உரையாடல்	40		
மொத்தம்			100		